



## واکنش تند داوود اوغلو نشان از پذیرش شکست ترکیه در قبال تحولات سوریه است

خبرگزاری اسپوتنیک روسیه با اشاره به اینکه مسکو نقشه ای آنکارا را در قبال سوریه نقش بر آب کرد، نوشت: واکنش تند داوود اوغلو در قبال پیروزی کردها نشان از پذیرش شکست ترکیه در باره تحولات سوریه است.

به گزارش آران نیوز: ترکیه هر آنچه در توان داشت برای اجرای سیاست های خود در سوریه به کار گرفت اما طرح های آنکارا نقش بر آب شد

تحلیلگران می گویند ترکیه هر آنچه در توان داشته است برای اجرای سیاست های خود در سوریه به کار گرفته است ولی اقدام نظامی روسیه در سرکوب تروریست های داعش و دیگر گروه های تروریستی در این کشور، طرح های آنکارا را نقش بر آب کرده است.

شکست کامل سیاست های ترکیه در سوریه به گونه ای بوده است که بر روابط آنکارا با کردها نیز تاثیرات اساسی بر جا گذاشته است.

به موجب این گزارش شکست کامل سیاست های ترکیه در سوریه به گونه ای بوده است که بر روابط آنکارا با کردها نیز تاثیرات اساسی بر جا گذاشته است.

در این گزارش آمده است حزب حاکم عدالت و توسعه عملاً با کردهای ترکیه وارد جنگ شده است. و این در حالیست که نیروهای ترکیه هر ازگاهی بر ضد شبه نظامیان کرد در خاک عراق و سوریه نیز حملات هوایی انجام می دهند.

ترکیه در اواخر ماه اکتبر در پی عبور شبه نظامیان کرد از رودخانه فرات، یک رشته حملات هوایی را ضد آنها در سوریه انجام داد. آنکارا بارها اعلام کرده است عبور از رودخانه فرات را خط قرمز خود می داند.

در طول یک هفته گذشته جنگجویان کرد به همراه نیروهای محلی در سوریه تروریست های داعش را از سد بسیار مهم و استراتژیک تشرین بر روی رودخانه فرات در 56 مایلی شرق حلب عقب راندند. این عملیات ضربه سنگینی بر تروریست های داعش بود که از این سد برای انتقال سلاح و جنگجو و تدارکات میان مقر خود در رقه و شهرهای منبج و جرابلس در سوریه استفاده می کردند.

نشریه بیزنس اینسایدر گزارش داد: البته تنها داعش بازنده این میدان نبوده است بلکه عملیات روسیه در سوریه شکست سنگینی بر ترکیه نیز وارد کرد است.

با این همه واکنش ترکیه به این دستاورد تا حدودی کنترل شده بوده است. چنانچه احمد داووداوغلو نخست وزیر ترکیه در واکنش به این پیروزی تلاش کرد تا تسلط بر سد تشرین را به عنوان دستاوردی برای مخالفان سوری و نه جنگجویان کرد جلوه بدهد.

ایکار اردمیر نماینده سابق در پارلمان ترکیه در این باره می گوید: واکنش آنکارا به پیروزی نیروهای کرد در سد تشرین، می تواند نشانه ای از آن باشد که حزب حاکم ترکیه شکست را پذیرفته است و واکنش تندتر داووداوغلو به معنای آن بود که آنکارا شکست سیاست های خود را در حفاظت از خطوط قرمز ادعایی در سوریه نیز پذیرفته است.

افزون بر آن انتظار می رود نیروهای کرد در سوریه در راستای تداوم پیشروی های خود به سمت شهر اعزاز بار دیگر از رودخانه فرات عبور کنند.

به نوشته بیزنس اینسایدر، ترکیه از شهر اعزاز به عنوان دالانی برای انتقال سلاح و کمک های دیگر برای تروریستهای تحت حمایت خود در حلب استفاده می کند ولی ورود روسیه به میدان جنگ با داعش، عملاً توانایی آنکارا را در تغییر دادن قواعد بازی در میدان محدود کرده است. شاید این یکی از دلایلی باشد که داووداوغلو این چنین سخت تلاش کرده است تا پیروزی کردها را در سد تشرین به عنوان پیروزی مخالفان لقب بدهد.

محمد عنوان کرد: باید در هفته وحدت که امام راحل بنا نهاده، تلاش کنیم تا با الگوگیری از پیامبر اسلام بین امت اسلام وحدت ایجاد کنیم و با مهربانی و مودت و محبت بتوانیم در مسیر گسترش اسلام ناب محمدی (ص) در جهان قدم های سازنده ای برداریم.

منبع: میزان